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Başakşehir’in hikayesini bir de böyle okuyun

Futbolun anavatanı olarak bilinen İngiltere’de 1994 yılında çıkan bir kitap, futbol dünyasına sık sık duyulacak olan sloganı

kazandırdı: “Futbol Asla Sadece Futbol Değildir”.

Simon Kuper, “Futbol Asla Sadece Futbol Değildir” adlı kitabında futbolun politika ve çeşitli kültürlerle ilişkisini ortaya

koyarken futbolun çok dengeli bir oyun olduğundan bahsediyor.

Dün, Başakşehir Futbol Kulübü şampiyonluğunu ilan etti. Türkiye’de Süper Lig kupasını alan 6. takım olan Başakşehir

böylelikle tarihe geçti. Ancak oynanan futbol bir yana Başakşehir, tarihiyle, yöneticileri ve destekçileriyle gündem oldu.

Başakşehir’in son on yıldaki yükselişi, transferleri, siyasi bağlantıları akıllara “Futbol asla sadece futbol değildir”

sloganını getirdi.

Gelin “Başakşehir” denilince neden bu slogan akıllara geliyor tarihi geriye sararak anlatalım…

Başakşehir Futbol Kulübü’nün geçmişi İstanbul Büyükşehir Belediyespor’a (İBB Spor) dayanıyor. İBB Spor, dönemin

İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanı Nurettin Sözen’in girişimiyle 1990 yılında kuruldu.

İBB Spor, 2007 yılına kadar üçüncü ve ikinci liglerde mücadele etti. Kulüp 2007 yılında Süper Lig’e yükseldi ve 2013 yılına

kadar Süper Lig’de mücadele etti. 2014 yılında Süper Lig’den düşen ve bir alt ligde mücadele eden İBB Spor, bir sene

sonra tekrar Süper Lig’e yükseldi. Ve ne olduysa işte o sene oldu…

GÖKSEL GÜMÜŞDAĞ VE AKP ELİ

İBB Spor’un Süper Lig’e tekrar yükseldiği sene 2006 yılında kulüp başkanı olarak seçilen ardından 2011 yılında görevi

bırakan Göksel Gümüşdağ 2014 yılında tekrar başkan seçildi. Ve o sene İBB Spor’un adı Başakşehir Futbol Kulübü olarak

değiştirildi. Yani kulüp belediyeden ayrılarak özelleştirildi. Böylelikle Başakşehir bir “şirket” olarak yönetilmeye

başlandı.

Burada bir es verelim ve Göksel Gümüşdağ’dan bahsedelim…

Göksel Gümüşdağ hem siyasette hem de futbol dünyasında güçlü bağlantıları olan bir isim. Şöyle söyleyelim, kendisi

Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın eşi Emine Erdoğan’ın yeğeni Müge Gülbaran ile evli. Erdoğan ailesiyle yakın ilişkileri olduğu

bilinen Gümüşdağ’ın nikah şahitliğini Tayyip Erdoğan yapmıştı.

Gümüşdağ ayrıca AKP’nin İstanbul’daki önemli isimlerinden. 2002 yılında AKP ile siyasete adım atan Gümüşdağ,

Küçükçekmece ilçesi Belediye meclis üyeliği, grup başkanvekilliği görevinden sonra 2004'te İstanbul Büyükşehir Belediye

Meclis üyeliğine ve eğitim, gençlik spor ve kültür komisyonu başkanlığına, 2007, 2009 ve 2014 yıllarında ise İBB Meclis'i

ikinci başkan vekilliğine seçildi.

Gümüşdağ’ın spor yöneticiliğindeki kariyerinden bahsedecek olursak, 2006 yılında İBB Spor’un Başkanı seçildi. 2011

yılında Türkiye Futbol Federasyonu’na (TFF) yönelen Gümüşdağ, Mehmet Ali Aydınlar’ın TFF Başkanı seçilmesiyle TFF
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Başkan Vekili oldu.

Fakat Gümüşdağ’ın TFF yöneticiliği serüveni uzun sürmedi çünkü FETÖ’nün Şike kumpasında gözaltına alındı. 19

Kasım 2011’de gözaltına alınan Gümüşdağ, İstanbul Adliyesi’nde ifadesinin ardından serbest bırakıldı. Ve bir sene

sonra TFF Başkanı Mehmet Ali Aydınlar ile TFF Başkanvekilleri Göksel Gümüşdağ ve Lutfi Arıboğan istifa etti.

2014 yılında İBB Spor Başkanlığına tekrar seçildi ve kulüp daha önce söylediğimiz gibi bir şirket oldu, adı da Başakşehir

Futbol Kulübü olarak değiştirildi.

Gelelim Başakşehir’in AKP ile olan ilişkisine…

Gümüşdağ ikinci kez başkan seçildiğinde İBB Meclisi İkinci Başkan vekilliğine de seçildi. AKP sıralarının bir numaralı

seslerinden olan Gümüşdağ’ın bu makamı tartışılan bir konu oldu. Ayrıca Gümüşdağ, 2014’ten 2017’ye kadar Kulüpler

Birliği Vakfı Başkanlığında da görev yaptı.

AKP’YE YAKIN ŞİRKETLER SIRAYA GİRDİ

AKP’nin ve Erdoğan’ın Başakşehir’e kazandırdıklarından en somut örneklerden biri ise 2014 yılında açılan stadyum…

Stadyumun adı “Başakşehir Fatih Terim Stadyumu” olarak belirlendi, açılışı Erdoğan ve aralarında ünlü isimlerle

siyasetçilerin de olduğu bir futbol maçıyla yapıldı.

Erdoğan açılış maçında, adıyla birlikte rengi de değişen, AKP’nin renklerinden turuncuyu alan Başakşehir formasını

giydi.

Stadyumu yapan şirket ise tanıdık bir isimdi: AKP döneminde adını duyuran ve kamu ihalelerinin büyük bir bölümünü

alan Kalyon Holding.

İBB’den ayrıldıktan ve özel bir şirket olduktan sonra Başakşehir’in adeta “bahtı açılmıştı” sponsor olmak için şirketler

“sıraya girmişti”. Bu sponsorlardan şüphesiz en dikkat çekeni isim sponsoru olan “Medipol”. Bilindiği üzere Medipol

Hastanelerinin sahibi şimdiki Sağlık Bakanı Fahrettin Koca…

Yapılan transferlere değinecek olursak, Başakşehir’in destekçilerinden Makro İnşaat Yönetim Kurulu Başkanı Ercan Uyan,

Arda Turan’ı Başakşehir’e kendilerinin kazandırdığını açıklamıştı. Çiğdem Toker Cumhuriyet gazetesinde kaleme aldığı

yazısında, Makro İnşaat’ın Başakşehir’deki konut projeleriyle öne çıkan bir şirket olduğunu Sayıştay raporlarına değinerek

yazmıştı. Makro İnşaat da yine AKP döneminde adını duyuran şirketlerden sadece biri…

Yalnız Arda Turan transferi değil, Türk kulüplerinin sürekli borç ödediği bir dönemde Başakşehir’in hem oyuncularına

yüksek maaş vermesi hem de transferlerine devam etmesi kafalarda soru işaretleri oluşturmaya başlamıştı. 2019 yılında

Başakşehir hali hazırda, Arda Turan'a yıllık yaklaşık 5 milyon Euro, Adebayor'a 4.5 milyon Euro, Clichy'e 3 milyon

Euro maaş veriyordu. Ve o dönem yapılan Robinho transferinde kıyafet markası Kiğılı ayrıntısı dikkat çekmişti. Kiğılı

tarafından yapılan açıklamada Robinho’nun imza töreni için özel olarak çalışıldığı ve kıyafetlerin seçildiği söylenmişti.

Görülüyordu ki Başakşehir AKP’ye yakınlığıyla bilinen ve AKP döneminde adını duyuran şirketlerin merkezi haline gelmişti.

Ayrıca Erdoğan da Başakşehir’e desteğini sık sık dile getiriyordu. Öyle ki Erdoğan geçen geçen yıl yaptığı bir açıklamada

"Ben rahatım. Niye rahatım? Başakşehir'i ben kurdum. Başakşehir şampiyonluğu yakalarsa, bu da tabii bir devrimdir”

demişti kulübü kendisi kurmamasına rağmen…

Sözün özü futbol asla sadece futbol değil ve bir gazeteci büyüğümün söylediği gibi “her olayda muhakkak kapital

vardır”…

Furkan Karabay
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